

**PROTOKÓŁ Nr 119/08  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego  
w dniu 6 stycznia 2009 roku.**

Czas trwania posiedzenia: od 13<sup>00</sup> do 15<sup>00</sup>.

W posiedzeniu udział wzięli:

- I. Członkowie Zarządu: Starosta Stalowowolski i zarazem Przewodniczący Zarządu **Wiesław Siembida**, Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**, **Jacek Koralewski**, **Danuta Podgórska** i **Marek Tyza**.
- II. Osoby z głosem doradczym - Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**, Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** i Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego **Zbigniew Rogowski**.
- III. Osoby zobowiązane: Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa **Krystyna Lorenc - Motyka**, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**.
- IV. Osoby zaproszone: Wójt Gminy Bojanów **Sławomir Serafin**.

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.
2. Wniosek Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli w sprawie udzielenia dotacji z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 25 tys. zł na dofinansowanie zadania pn. „Zakup samochodu zasilanego gazem LPG dla Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli”.
3. Wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli w sprawie udzielenia dotacji z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 25 tys. zł na dofinansowanie zadania pn. „Zakup samochodu zasilanego gazem LPG dla Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli”.
4. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 8.
5. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy użyczenia nieruchomości zabudowanej dla STOWARZYSZENIA NA RZECZ DZIECI I MŁODZIEŻY NIEPEŁNOSPRAWNEJ „SZANSA” W STALOWEJ WOLI.
6. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie na czas nieoznaczony kiosku Ruch przez SP ZZOZ Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli.
7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie jednego boksów garażowego położonego w Stalowej Woli przy ulicy Popiełuszki 13 a dla Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa - Biura Powiatowego w Stalowej Woli.

8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczeń w Zespole Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącym im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej Woli.
9. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczenia biurowego w obiekcie Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli.
10. Wniosek Dziekana Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza w sprawie częściowego umorzenia opłaty za wynajem sali wykładowej w Centrum Kształcenia Ustawicznego i ODiDZ za miesiąc grudzień 2008 rok.
11. Przyjęcie protokołu Nr 118 z posiedzenia Zarządu w dniu 30 grudnia 2008 r.
12. Wolne wnioski.
13. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.

Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności i otworzył 119 posiedzenie Zarządu. Listy obecności Członków Zarządu i osób z głosem doradczym zostały załączone do protokołu. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie („za” - 5 głosów).

Ad.2.

Wniosek Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli w sprawie udzielenia dotacji z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 25 tys. zł na dofinansowanie zadania pn. „Zakup samochodu zasilanego gazem LPG dla Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli”.

Wniosek omówił Starosta **Wiesław Siembida**. Dyrektor Centrum Kształcenia Praktycznego zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na zakup i dofinansowanie z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej nowego samochodu osobowego zasilanego gazem dla potrzeb Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli, które aktualnie dysponuje czterema samochodami marki Polonez. Trzy pojazdy służą tylko do przeprowadzania zewnętrznych egzaminów zawodowych, ze względu na to, że ich stan techniczny nie pozwala na ich eksploatację w ruchu publicznym, a stan techniczny czwartego pojazdu, eksploatowanego od 15 lat, który służy dla potrzeb transportu i zaopatrzenia na rzecz realizacji praktycznej nauki zawodu i do podróży służbowych - wskazuje na potrzebę remontu, który jest nieopłacalny. Po przyznaniu wnioskowanych środków, pozostała kwota 21 tys. zł kosztu nowego samochodu będzie spłacana przez trzy lata z własnych dochodów Centrum Kształcenia Praktycznego w ramach leasingu. Radny **Jacek Koralewski** zwrócił się do Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Rolnictwa z zapytaniem o sposób rozpatrywania w 2009 roku wniosków o dotację z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, przypominając wcześniejsze uzgodnienia dotyczące kompleksowego rozpatrywania wniosków oraz priorytetu w zakresie dotacji na sprzęt strażacki. Odpowiadając, Naczelnik **Krystyna Lorenc-Motyka** wyjaśniła, że dotacje dla Ochotniczych Straży Pożarnych będą rozpatrywane kompleksowo. Radny **Jacek Koralewski** wyjaśnił, że jego pytanie dotyczyło całego funduszu, a konkretnie - dla jakich podmiotów planuje się przeznaczyć środki funduszu. Odpowiadając, Naczelnik **Krystyna Lorenc-Motyka** przytoczyła zapisy zał. Nr 9 do uchwały budżetowej na 2009 rok - Nr XXIX/207/08 z dnia 22 grudnia 2008 r. - *Plan przychodów i wydatków Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Powiatu Stalowowolskiego na 2009 rok* - odnoszące się do wydatków na zadania zaplanowane w latach poprzednich oraz na rok

budżetowy 2009. Starosta **Wiesław Siembida**, uzupełniając odpowiedź, dodał że powstały pewne utrudnienia w realizacji planowanego wcześniej zakupu sprzętu średniego i ciężkiego dla Państwowej Straży Pożarnej za fundusze uzyskane w ramach programów pomocowych z udziałem środków własnych, które stanowiłyby środki z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Okazało się, że beneficjentem mogą być tylko Ochotnicze Straże Pożarne. Więcej uwag nie zgłoszono. Pan Starosta zarządził 1 głosowanie w sprawie przyznania wnioskowanej dotacji. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

**Po rozpatrzeniu wniosku Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli wyrażono zgodę na udzielenie dotacji z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 25 tys. zł na dofinansowanie zadania pn. „Zakup samochodu zasilanego gazem LPG dla Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli”.**

#### Ad.3.

Wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli w sprawie udzielenia dotacji z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 25 tys. zł na dofinansowanie zadania pn. „Zakup samochodu zasilanego gazem LPG dla Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli”.

Wniosek omówił Starosta **Wiesław Siembida**. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na zakup i dofinansowanie z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej nowego samochodu osobowego zasilanego gazem dla potrzeb Zarządu Dróg Powiatowych. Nowy samochód będzie używany do monitoringu stanu technicznego infrastruktury drogowej i zastąpi samochód służbowy marki Polonez, eksploatowany od 12 lat, który ze względu na zły stan techniczny zostanie wycofany z eksploatacji. Uwag nie zgłoszono. Pan Starosta zarządził 1 głosowanie w sprawie przyznania wnioskowanej dotacji. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

**Po rozpatrzeniu wniosku Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli wyrażono zgodę na udzielenie dotacji z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 25 tys. zł na dofinansowanie zadania pn. „Zakup samochodu zasilanego gazem LPG dla Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli”.**

#### Ad.4.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 8.

Temat zreferowała Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli zwróciła się z prośbą o udzielenie 99 % bonifikaty w roku 2009 od opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu nad nieruchomością - budynkiem będącym siedzibą Powiatowego Urzędu Pracy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o gospodarce nieruchomościami, opłaty z tytułu trwałego zarządu ustala się według stawki procentowej od ceny nieruchomości, a wysokość stawek procentowych opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu jest uzależniona od celu, na jaki nieruchomość została oddana. Opłata za nieruchomości oddane na cele publiczne stanowi 0,3 % ceny nieruchomości. Zgodnie z wyliczeniem opłata wynosi 3 875,10 zł. Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu zaproponował, aby tak jak to miało miejsce w 2008 roku - udzielić Powiatowemu Urzędowi Pracy 99 % bonifikaty.

Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował udzielenie wnioskowanej bonifikaty 99% dla Powiatowego Urzędu Pracy i zarządził głosowanie.

Uwag nie zgłoszono. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” (5 głosów).

**Podjęto Uchwałę Nr 119/599/09 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 8. Projekt uchwały przekazano Przewodniczącemu Rady Powiatu Stalowowolskiego.**

Ad.5.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy użyczenia nieruchomości zabudowanej dla Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „Szansa” w Stalowej Woli.

Temat zreferowała Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Prezes Stowarzyszenia SZANSA zwróciła się z wnioskiem o przedłużenie do 2020 roku umowy użyczenia nieruchomości położonej przy ul. Czarnieckiego 3, ważnej do 11 lipca 2010 roku. Stowarzyszenie stara się o pozyskanie z zewnątrz środków pomocowych, gdzie jednym z warunków ubiegania się jest wykazanie się wieloletnim prawem do dysponowania nieruchomością. Podstawą do przedłużenia umowy są zapisy Uchwały Nr XVII/197/01 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 9 lutego 2001 r. *w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości wchodzących w skład zasobu nieruchomości Powiatu Stalowowolskiego oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata.* Na posiedzeniu w dniu 12 grudnia 2008 roku Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego opiniowała pozytywnie wniosek Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przedłużenia umowy użyczenia nieruchomości położonej w Stalowej Woli przy ul. Czarnieckiego 3 w Stalowej Woli na potrzeby Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych prowadzonego przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „SZANSA”. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował wyrażenie zgody na przedłużenie umowy najmu zgodnie z wnioskiem i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” (5 głosów).

**Podjęto Uchwałę Nr 119/600/09 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy użyczenia nieruchomości zabudowanej dla STOWARZYSZENIA NA RZECZ DZIECI I MŁODZIEŻY NIEPEŁNOSPRAWNEJ „SZANSA” W STALOWEJ WOLI.**

Ad.6.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie na czas nieoznaczony kiosku Ruch przez SP ZZOZ Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli.

Temat zreferowała Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na wynajęcie na czas nieoznaczony dotychczasowemu najemcy - kiosku Ruchu o powierzchni 7,8 m<sup>2</sup>, usytuowanego na parterze w Przychodni Specjalistycznej Nr 1. Dotychczasowa umowa kończy się z dniem 31 stycznia 2009 r. Zgodnie z zapisami Uchwały Nr XI/150/2000 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 27 kwietnia 2000 r. *w sprawie zasad zbycia, wydzierżawienia lub wynajęcia majątku trwałego samodzielnych, publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których organem, który zakład utworzył jest Powiat Stalowowolski-* w sprawie wymagana jest zgoda Zarządu Powiatu. Rada Społeczna szpitala pozytywnie zaopiniowała wniosek Dyrektora o wynajęcie kiosku na czas nieokreślony.

Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały wyrażającej zgodę na wynajęcie przez Powiatowy Szpital Specjalistyczny na czas nieoznaczony kiosku Ruchu. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” (5 głosów).

**Podjęto Uchwałę Nr 119/601/09 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie na czas nieoznaczony kiosku Ruch przez SP ZZOZ Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli.**

Ad.7.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie jednego boksu garażowego położonego w Stalowej Woli przy ulicy Popiełuszki 13 a dla Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa - Biura Powiatowego w Stalowej Woli.

Temat zreferowała Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**, przypominając, że na posiedzeniu w dniu 30 grudnia 2008 r., po rozpatrzeniu oferty złożonej przez Dyrektora Podkarpackiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Rzeszowie - Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wynajęcie jednego boksu garażowego przy ul. Ks. J. Popiełuszki 13 a w Stalowej Woli na potrzeby Biura Powiatowego ARiMR w Stalowej Woli, na okres jednego roku za kwotę 200 zł netto. Dla skutecznego zawarcia stosownej umowy niezbędne jest podjęcie uchwały. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: jednomyślnie „za” (5 głosów).

**Podjęto Uchwałę Nr 119/602/09 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie jednego boksu garażowego położonego w Stalowej Woli przy ulicy Popiełuszki 13 a dla Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa - Biura Powiatowego w Stalowej Woli.**

Ad.8.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczeń w Zespole Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącym im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej Woli.

Temat zreferowała Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej Woli zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na przedłużenie dotychczasowemu najemcy umowy najmu pomieszczeń w celu prowadzenia sklepiku uczniowskiego do dnia 31 grudnia 2009 r. Miesięczna opłata została ustalono na kwotę 450 zł. Pierwsza umowa najmu była sporządzona 1 stycznia 1999 roku, dlatego istnieje konieczność wyrażenia zgody na dalszy wynajem przez Zarząd Powiatu. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” (5 głosów).

**Podjęto Uchwałę Nr 119/603/09 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczeń w Zespole Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącym im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej Woli.**

Ad.9.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczenia biurowego w obiekcie Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli.

Temat zreferowała Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych w Rybniku zwróciło się z wnioskiem o rozwiązanie umowy użyczenia zawartej w dniu 1 października 2008 r., zgodnie z Uchwałą Zarządu Powiatu Nr 102/519/08 z dnia 30 września 2008 r. w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczenia biurowego w obiekcie Starostwa Powiatowego. Rozwiązanie umowy związane jest z faktem, iż obecnie Inkubator dla organizacji pozarządowych prowadzony jest przez Fundację Akademii Obywatelskiej w Przeworsku, która została zarejestrowana w KRS 8 grudnia 2008 r. Działalność KRIS będzie analogiczna jak działalność Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych w Rybniku, tj. stworzenie infrastruktury niezbędnej do rozwinięcia działalności na szerszą skalę oraz wsparcie i poradnictwo dla organizacji pozarządowych. Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu pozytywnie zaopiniował rozwiązanie umowy użyczenia z CRIS i zawarcie umowy z KRIS. Uchwała dotyczy wyrażenia zgody na użyczenie dla Fundacji Akademii Obywatelskiej z siedzibą w Przeworsku pomieszczenia biurowego w obiekcie Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli o powierzchni około 38 m<sup>2</sup> na okres od 1 stycznia 2009 r. do 31 października 2009 r., zlokalizowanego w parterowym budynku Starostwa z przeznaczeniem na funkcjonowanie Inkubatora dla organizacji pozarządowych.

Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.  
Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

**Podjęto Uchwałę Nr 119/604/09 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczenia biurowego w obiekcie Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli.**

Ad.10.

Wniosek Dziekana Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza w sprawie częściowego umorzenia opłaty za wynajem sali wykładowej w Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego za miesiąc grudzień 2008 rok.

Temat zreferowała Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Dziekan Politechniki Rzeszowskiej zwrócił się z wnioskiem o częściowe umorzenia opłaty za wynajem sali wykładowej w Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego za miesiąc grudzień 2008 rok, uzasadniając wniosek faktem, iż w grudniu odbyły się tylko dwa dwudniowe wyjazdy. Dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego przychyliła się do wniosku o umorzenie 50 % należności. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** stwierdziła, że sprawy wniosku nie można rozpatrywać w przyjętym trybie, gdyż jedynie Rada Powiatu posiada kompetencję w tym zakresie. Dla takich wniosków jest przyjęta stosowna procedura Uchwałą Nr XLIII/290/06 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 25 października 2006 r. w sprawie *szczegółowych zasad umarzania wierzytelności jednostek organizacyjnych Powiatu Stalowowolskiego z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacie tych należności, a także wskazania organów do tego uprawnionych*. Zdaniem Pani Skarbnik przedmiotowa umowa najmu jest wiążąca i nie ma uzasadnienia dla umorzenia należności. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie oddalenia wniosku ze względów formalno-prawnych.

**Ze względów formalno-prawnych oddalono wniosek Dziekana Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza w sprawie częściowego umorzenia opłaty za wynajem sali wykładowej w Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego za miesiąc grudzień 2008 rok.**

Ad.11.

Przyjęcie protokołu Nr 118 z posiedzenia Zarządu w dniu 30 grudnia 2008 r.

Protokół podpisano bez uwag.

Ad.12

Wolne wnioski.

W ramach wolnych wniosków:

- Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** poinformowała Zarząd o ogłoszeniu przez Urząd Marszałkowski w Rzeszowie naboru wniosków w 2009 roku w ramach programu „Moje boisko - ORLIK 2012”. W imieniu Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu zaproponowała na ewentualną lokalizację kompleksu boisk - teren Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli - działkę będącą własnością Skarbu Państwa, o bardzo dużej powierzchni, niezalesioną. Starosta **Wiesław Siembida** przypomniał, jakie było zainteresowanie składaniem wniosków na terenie Województwa Podkarpackiego w roku 2008. Członkowie Zarządu uznali, że warto złożyć wniosek w tegorocznej edycji programu i przyjęli propozycję Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu dotyczącą lokalizacji kompleksu boisk.

**Wyrażono zgodę na złożenie wniosku w ramach programu „Moje boisko - ORLIK 2012” - naboru ogłoszonego przez Marszałka Województwa Podkarpackiego na rok 2009, ze wskazaniem lokalizacji budowy kompleksu boisk na terenie Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli.**

- Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**, na prośbę Radnego **Jacka Koralewskiego** poinformowała, że Zarząd Województwa Podkarpackiego wybrał do realizacji oba projekty zgłoszone przez Powiat Stalowowolski w ramach działania 2.1 Infrastruktura komunikacyjna, schemat B - Drogi powiatowe, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007 - 2013, tj. Przebudowa ciągu dróg powiatowych nr 1027R - ul. Bojanowska, Stalowa Wola - Przyszów oraz Przebudowa ciągu dróg powiatowych Nr 1024R - ul. Czarnieckiego, Stalowa Wola - Pysznica, Nr 1019R Zarzecze - Rzeczyca Długa, Nr 1023R Pysznica - Piskorowy Staw.
- Wójt Gminy Bojanów **Sławomir Serafin** poinformował, że Gmina Bojanów „wygrała” duży projekt pomocowy - budowę kanalizacji, skalkulowany na 23 mln zł, z czego dofinansowanie wynosi 10 mln, a 13 mln powinna wyłożyć Gmina ze środków własnych. Przedstawił plany wejścia w projekt pomocowy na rzecz infrastruktury drogowej, który byłby realizowany wspólnie z Powiatem Kolbuszowskim. Pan Wójt wyjaśnił, że w związku z inwestycjami Gmina w bardzo wysokim stopniu jest zadłużona, dlatego nie odstępując od partycypowania w kosztach realizacji projektu „Przebudowa ciągu dróg powiatowych nr 1027R - ul. Bojanowska, Stalowa Wola - Przyszów” - przedstawił możliwości finansowe Gminy w tym zakresie: 754 tys. zł - to kwota, która w całości pokrywa min 30 % wymaganego udziału Gminy Bojanów, biorąc pod uwagę tylko teren Gminy Bojanów. Pozostała część drogi leży na terenie Gminy Stalowa Wola. Równocześnie Pan Wójt zadeklarował chęć pokrycia kosztów promocji i wykonania studium wykonalności za całe zadanie i zapewnienie nadzoru nad inwestycją na terenie Gminy Bojanów. Radna **Danuta Podgórska** i Radny **Jacek Koralewski** sceptycznie odnieśli się do propozycji Wójta, podkreślając potrzebę inwestowania również w infrastrukturę drogową na terenie innych Gmin: Zaklików, Radomyśl i wskazując na możliwą, nieprzychylną reakcję Gminy Pysznica w przypadku przyjęcia takiej propozycji przez Powiat. Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził, że przed podjęciem decyzji należy rozważyć możliwości finansowe powiatu, mając na uwadze realizację dwóch dużych projektów w ramach RPO oraz skalę istniejącego zadłużenia i wynikające z tego koszty obsługi długu ponoszone przez powiat. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** stwierdził, że warto „zaryzykować” i skorzystać z istniejących możliwości w zakresie inwestycji drogowych, gdyż teraz jest najlepsza koniunktura na realizację takich inwestycji - 20 % dofinansowania i zadeklarował swoje poparcie dla przedstawionej propozycji. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego **Zbigniew Rogowski** również poparł propozycję, uznając, że Pan Wójt jest ambitny, a to co robi jest dużym wyzwaniem. Ostatecznie, po zakończeniu dyskusji **WÓJT GMINY BOJANÓW SŁAWOMIR SERAFIN ZADEKLAROWAŁ UDZIAŁ GMINY BOJANÓW W ZADANIU REALIZOWANYM W RAMACH REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO NA LATA 2007 - 2013, TJ. PRZEBUDOWIE CIĄGU DRÓG POWIATOWYCH NR 1027R - UL. BOJANOWSKA, STAŁOWA WOLA - PRZYSZÓW W WYSOKOŚCI 800 TYS. ZŁ W JEDNEJ RACIE KWOTOWO W STYCZNIU 2009 ROKU.** Ostateczna decyzja należy do Rady Gminy Bojanów. Ustalono, że Wójt Sławomir Serafin zaprosi Pana Starostę Wiesława Siembidę na sesję Rady Gminy Bojanów, na której będzie podejmowana uchwała w sprawie zmian do budżetu gminy w celu wprowadzenia kwoty 800 tys. zł po stronie wydatków. Pan Starosta będzie apelował do Radnych o podjęcie takiej uchwały.

- Wójt Gminy Bojanów **Sławomir Serafin**, wspominając o nadchodzącym niżu demograficznym zadeklarował chęć nieodpłatnego przekazania w przyszłości piętrowego obiektu - obecnie szkoły podstawowej np. na utworzenie ośrodka dla upośledzonych umysłowo w niewielkim stopniu, wskazując na takie zapotrzebowanie. Członkowie Zarządu rozważali inne przeznaczenie obiektu - np. na utworzenie hospicjum.

Ad.13.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta **Wiesław Siembida** zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu o godz. 15<sup>00</sup>.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*

 

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu - **Wiesław Siembida** .....
2. Wicestarosta - **Janusz Zarzeczny** .....
3. Członek Zarządu - **Jacek Koralewski** .....
4. Członek Zarządu - **Danuta Podgórska** .....
5. Członek Zarządu - **Marek Tyza** .....